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Acessórios

ACESSÓRIOS  PARA COAXIAL, PAR DE COBRE E FIBRA ÓPTICA ITED

IFOSC2SCJ

RATI6 

IAFF

RATI4

RATI12RATI8

IFCAF

IFOSC1SCJ

IFFIFCAFR

MFC

Adaptador FO SC/APC

duplo com janela
Embalagem: 1 Un.

Adaptador FO SC/APC

simples com janela
Embalagem: 1 Un.

Repartidor cabo coaxial

6 saídas 5 a 2400 Mhz

Embalagem: 1 Un.

Aumento ficha F

Embalagem: 100 Un.

Repartidor cabo coaxial

4 saídas 5 a 2400 Mhz

Embalagem: 1 Un.

Repartidor cabo coaxial

12 saídas 5 a 2400 Mhz

Embalagem: 1 Un.

Ficha de compressão

angular tipo F
Embalagem: 100 Un.

União tipo F/F

Embalagem: 100 Un.

Ficha de compressão

angular tipo F roscada

Embalagem: 100 Un.

Fechadura c/ chave p/ Gama 

Mega de embutir

Embalagem: 1 Un.

TB042BR*4

Repartidor cabo coaxial

8 saídas 5 a 2400 Mhz

Embalagem: 1 Un.

Bloco 2 tomadas 2P+T

Panasonic

Embalagem: 1 Un.
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IREP8V
Repartidor 8 vias

Embalagem: 1 Un.

IREP6V
Repartidor 6 vias

Embalagem: 1 Un.

IREP3V IREP4V
Repartidor 3 vias

Embalagem: 1 Un.

Repartidor 4 vias

Embalagem: 1 Un.

IREP2V
Repartidor 2 vias

Embalagem: 1 Un.

IFCF
Ficha de compressão

tipo F

Embalagem: 100 Un.

IFCRG6FF
Ficha compressão RG6

tipo F fêmea

Embalagem: 100 Un.

SEATIBT
Botão reset para

elemento activo no ATI
Utilização: ATI
Embalagem: 1 Un.

MFC
Fecha

Mega 

Emba

IRJ45B
Conector RJ45 cat.6

blindado
Embalagem: 25 Un.

T2.6226*4

Tomada terminal 
TV/FM-SAT ITED
FM-SAT por ficha Macho
Embalagem: 1 Un.

KFR
Fechadura tipo RITA
para ATE ITED4
Embalagem: 1 Un.

ICH
Chicote de ligação

RCPC 15cm

Embalagem: 1 Un.

R

IC
Carga 75 Ω

Embalagem: 100 Un.

IRJ45
Conector RJ45 cat.6 

Embalagem: 50 Un.

RA
Re

12

Em

*4 Grupo de desconto GP=D1

ACESSÓRIOS E COMPONENTES

TOMADAS DE TV E DE ENERGIA

TB043BR*4

Bloco 3 tomadas 2P+T

Panasonic

Embalagem: 1 Un.



PATCH CORDS - Cabo Fibra G657A2 duplex 3.0mm LSZH com SC/APC nos dois extremos

QR Code
AcessóriosFERRAMENTAS PARA ITED
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IAFCFIATF468P

IDPC

IAFC

IADUTPIAPC

Alicate F compressão
frontal
Embalagem: 1 Un.

Alicate F compressão

Embalagem: 1 Un.

Descarnador PRO 
coaxial
Embalagem: 1 Un.

Alicate descarnador 
UTP
Embalagem: 1 Un.

Alicate par de 
cobre/krone
Embalagem: 1 Un.

Alicate triplo p/ ficha
4P, 6P, 8P
Embalagem: 1 Un.

FERRAMENTAS E PATCH CORDS

IFCH2
IFCH5
IFCH8
IFCH10
IFCH13
IFCH15
IFCH20
IFCH25
IFCH30

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 2 Metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 5 metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 8 metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 10 metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 13 metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 15 Metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 20 metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 25 metros

Patch Cord Fibra LSZH SC/APC 30 metros
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IM3CX
Fundo para 

pré-instalação dos 

Kits ATI M3

Embalagem: 1 Un.

Fundo para 

pré-instalação dos 

Kits ATI M2

Embalagem: 1 Un.

IM2CX IM4CX
Fundo para 

pré-instalação dos 

Kits ATI M4

Embalagem: 1 Un.

Suportes laterais (2 un.)

ATI gama Mega M3 e M4

Embalagem: 1 Un.

IMSPL3

*5 Considerar 2 repartidores IREP2V para interligar cada 2 painéis RC-CC.

Suportes laterais (2 un.) 

ATI gama Mega M2

Embalagem: 1 Un.

IMSPL2

IREP2V *5

Repartidor duas
vias
Embalagem: 1 Un.

MUNIL
Kit união de módulos

lateral (4 un.)

Embalagem: 1 Un.

Kit união de módulos

topo (4 un.)

Embalagem: 1 Un.

MUNIT

Platine para

ATI gama Mega

Embalagem: 1 Un.

IMPL IMGS
Gaveta suporte para

ATI gama Mega

Embalagem: 1 Un.

Painel vazio p/ ATI RC-PC

12 saídas. 350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMRCPCV

Painel vazio até 12 saídas

FO. 350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMPNFO 

Painel vazio até 12 saídas

RJ45. 350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMPNRJ IMPNFF 
Painel vazio até 12 saídas

F/F. 350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

Painel tampa cega

350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMPNES
Painel misto 4 RJ45, 4 FF

e 4 FO. 350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMPNRCV

Painel para RC-CC 4S

350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMRCCC4
Painel para RC-CC 6S

350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMRCCC6

Painel para RC-CC 12S

350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMRCCC12

Painel para RC-CC 8S

350 x 84mm

Embalagem: 1 Un.

IMRCCC8

Separador para 

ATI gama Mega

Embalagem: 1 Un.

IMSP

ARMÁRIOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

*6 Referências IMXAPO fornecidas com uma platine com barramento terra (IMPL), um separador (IMSP) com uma tomada dupla de alimentação 230V
(TB043BR) e um adaptador FO SC/APC duplo, um conjunto de suportes laterais (IMSPL), uma porta e um aro.

COMPONENTES ATI GAMA MEGA
QR Code

Acessórios

IM3APO *6

Aro e Porta para

IM3CX

Embalagem: 1 Un.

Aro e Porta para

IM2CX

Embalagem: 1 Un.

IM2APO *6 IM4APO *6

Aro e Porta para

IM4CX

Embalagem: 1 Un.

Fu

p

K

Em

IM I
F

p

K

E
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*8 Considerar 2 repartidores IREP2V para interligar cada 2 painéis RC-CC.

IREP2V *8

Repartidor duas
vias
Embalagem: 1 Un.

IEGS
Gaveta suporte

ATI gama E

Embalagem: 1 Un.

IECX
Fundo para pré-instalação
Embalagem: 1 Un.

IEAPO *7

Painel vazio para IER com 

4 saídas CC e 2 FO

Embalagem: 1 Un.

IERC4CC IERC6CC 
Painel vazio para IER com 

6 saídas CC e 2 FO

Embalagem: 1 Un.

Painel vazio para IER com 

8 saídas CC e 2 FO

Embalagem: 1 Un.

IERC8CC 

Painel vazio para IER com 

12 saídas CC e 2 FO

Embalagem: 1 Un.

IERC12CC IERC16CC 
Painel vazio para IER com 

16 saídas CC e 2 FO

Embalagem: 1 Un.

Platine para IEATI

Embalagem: 1 Un.

IEPL

*7 A Referência IEAPO inclui uma platine (IEPL) com barramento terra e uma tomada dupla de alimentação 230V (TB043BR), uma porta e um aro.

ARMÁRIOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

COMPONENTES ATI GAMA E
QR Code

Acessórios

Aro, Porta e Platine com
tomada dupla e barramento
de terra
Embalagem: 1 Un.
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QR Code
Acessórios

IECX

Painél vazio para até 12

conectores RJ45

Embalagem: 1 Un.

ATE - ARMÁRIOS PARA EDIFÍCIOS  |  ACESSÓRIOS

IMV3ATEPL

IMV4ATEPL

IMV2ATEPL

IMV5ATEPL

Platine para

ATE V3
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

Platine para

ATE V2
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

Platine para

ATE V4
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

Platine para

ATE V5
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

IMATERGCC4 IMATERGCC8 
Painél para ATE

RGCC 8 saídas
Embalagem: 1 Un.

IMATERGCC6 
Painél para ATE

RGCC 4 saídas
Embalagem: 1 Un.

Painél para ATE

RGCC 6 saídas
Embalagem: 1 Un.

IMATERGCC12
Painél para ATE

RGCC 12 saídas
Embalagem: 1 Un.

IMV1ATEPL
Platine para

ATE V1
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

I

A

PLATINES

IMPNES 
Painél tampa cega

Embalagem: 1 Un.

IMPNFF IMPNRJ 
Painél vazio para até

12 fichas tipo F/F

Embalagem: 1 Un.

IMPNFO 
Painél vazio p/ até 12

adaptadores duplos FO

Embalagem: 1 Un.

PAINÉIS VAZIOS (350x86mm)
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IPN1U12FO IPN1U12RJ
Painél vazio 1U até

12 conectores RJ45
Embalagem: 1 Un.

IPN1U12FF
Painél vazio 1U até

12 adaptadores FO
Embalagem: 1 Un.

Painél vazio 1U até

12 fichas tipo F/F
Embalagem: 1 Un.

IPN1URG4V
Painél vazio 1U para

4FO + 4RJ + 4 FF
Embalagem: 1 Un.

PAINÉIS VAZIOS 1U (350x50mm)

PAINÉIS VAZIOS  COM REPARTIDORES PARA COAXIAL  (350x86mm)

ITED



QR Code
Acessórios

IMVATESPRG3*9

Suporte RG painéis

RC-PC/ CC/ FO (2 un.) 
Embalagem: 1 Un.

KFR
Fechadura tipo RITA

para ATE ITED4 
Embalagem: 1 Un.

IPNRG8V *10

Painél vazio para até
8RJ + 8 FF + 8 FO
Embalagem: 1 Un.

IPN1U20RJ

IPN1URG8V

IPN1U24FF
Painél vazio 19’’ 1U até 

24 fichas tipo F/F
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

Painél vazio19’’ 1U para até

8 FO + 8 RJ + 8 FF
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

IPN1U24FO
Painél vazio 19’’ 1U até 

24 adaptadores FO
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

PAINÉIS VAZIOS 19 POLEGADAS 1U (485 x 50mm)

COMPONENTES/ACESSÓRIOS

TB043BR *11

Bloco 3 tomadas 2P+T

Panasonic
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

*9 O suporte permite colocar 5 painéis tipo 1U ou 3 painéis IMPN/IMATERGCC

*10 Painél com dimensões reduzidas (195x90mm). Compatível  com todos os ATE.

*11 Grupo de desconto GP=D1

Painél vazio 19’’ 1U até 

20 conectores RJ45
Utilização: ATE
Embalagem: 1 Un.

ATE - ARMÁRIOS PARA EDIFÍCIOS  |  ACESSÓRIOS
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